








Kapitola     2         Otev řenost
Podkapitola  2.1.1     Fond mobilit TUL

Období řešení:  r. 2013
Odpov ědný pracovník: doc. Dr. Ing. Pavel N ěmečekOdpov ědný pracovník: doc. Dr. Ing. Pavel N ěmeček
Další pracovník:             Mgr. V ěra Marková

Dotace:     1.240,- tis K č

Čerpáno:  1.240,- tis.K č

Realizace dle:  Sm ěrnice rektora č. 2/2013
„Zásady tvorby a čerpání prost ředků z Fondu mobilit“



Počet žádostí o grant   /     K č

Celkem podáno :       84     

PhD studenti:           37

Zaměstnanci:           47Zaměstnanci:           47

Celkem požadováno K č:   3 731.460,-



Rozhodnutí o ud ělení grant ů

„Rada Fondu mobilit TUL“

= děkany jmenovaní zástupci fakult

s vědomím d ěkanů, konečné rozhodnutí p. rektor   s vědomím d ěkanů, konečné rozhodnutí p. rektor   



Realizace projektu:    studenti Ph.D
celkem výjezd ů: 24

stipendia: 543.678,8 K č  =  43,85 % rozpo čtu

fakulta konference LŠ pobyty

FS 0 0 2FS 0 0 2

FM 4 1 2

FT 5 0 10

EF 0 0 0

FP 0 0 0

celkem 9 1 14



Realizace projektu:    zam ěstnanci
celkem výjezd ů: 20

Cestovní výdaje: 696.321,2  = 56,15 %   rozpo čtu

fakulta konference LŠ pobyty

FS 1 5FS 1 5

FM 2 0 3

FT 0 3 1

EF 1 0 1

FP 1 0 5

celkem 5 4 15



Shrnutí:

• Celkem uskute čněno:     48 výjezd ů    

• Plán člověko/m ěsíců:     63
• Splněno:                          69  - tj.     109,5 %

• !  Pobyty  v délce  1 m ěsíc a více:  PhD               13 !• !  Pobyty  v délce  1 m ěsíc a více:  PhD               13 !
zaměstnanci   6

• Administrace: veškerá dokumentace, v č. kopií
účetních doklad ů na RZS

__________________________________________________

Zpracovala: Mgr. V ěra Marková, 10.1.2013













Fond mobilit:Fond mobilit: Mezinárodní Mezinárodní 
vědeckovědecko--výzkumná spolupráce FT výzkumná spolupráce FT 
TUL sTUL s indickými univerzitamiindickými univerzitami
Tem. okruh: 2 Otevřenost

Č. 12061

Dílčí řešitel:
Prof. Ing. Jiří Militký, CSc.

Č. 12061



Cíle 
řešení

1.1.Zahraniční stáže doktorandůZahraniční stáže doktorandů

2.2. Přednáškové pobyty  špičkových specialistů Přednáškové pobyty  špičkových specialistů 
TUL na prestižních zahraničních universitách TUL na prestižních zahraničních universitách TUL na prestižních zahraničních universitách TUL na prestižních zahraničních universitách 
textilního oborutextilního oboru

3.3. Přednáškové pobyty tří špičkových zahraničních Přednáškové pobyty tří špičkových zahraničních 
specialistů na TUL.specialistů na TUL.

4.4. Výstupy: Minimálně dva články a konferenční Výstupy: Minimálně dva články a konferenční 
příspěvky příspěvky 



Plnění 1A
Ing. Mohanaprya Venkataraman Ing. Mohanaprya Venkataraman -- termín pobytu: říjen termín pobytu: říjen 
20132013-- prosinec 2013prosinec 2013
Přijímací instituce: CLRI, IIT-Madras, CSIR, Chennai, India
Účel pobytu.: 
• realizace měření v souvislosti s tématem disertační práce. • realizace měření v souvislosti s tématem disertační práce. 
• konzultační činnost a presentace podmínek studia pro uchazeče 
z vybraných univerzit v jižní Indii,
• příprava dohod o spolupráci s vybranými vysokoškolskými institucemi
• účast na vybraných konferencích a seminářích

Spolupráce s Nehru Arts & Science College Coimbatore 

Smlouva o vzájemné spolupráci se Sardar Vallabhbhai Patel Institute 
Coimbatore

Příprava  mezinárodní konference „Material Engineering and Design“ , která bude 
organizována ve spolupráci s FT TUL 



Plnění 1B
Ing. Vijaykumar BahetiIng. Vijaykumar Baheti-- termín pobytu: říjen 2013termín pobytu: říjen 2013-- prosinec prosinec 
20132013
Přijímací instituce: Přijímací instituce: Indian Institute of Technology, New Delhi, IndiaIndian Institute of Technology, New Delhi, India
Účel pobytu.: 
• realizace měření vlastností nanočástic z juty, příprava 3D textilních • realizace měření vlastností nanočástic z juty, příprava 3D textilních 
struktur a kompozit, 
• výběr speciálních výrobců knihařských pláten a porovnání měření 
termických charakteristik na přístrojích ALAMBETA. 
• konzultační činnost a presentace podmínek studia pro uchazeče 
z vybraných univerzit ve střední a severní Indii,
• příprava témat pro spolupráci s vybranými vysokoškolskými institucemi 
(IIT Delhi, TIT Bhiwani)
Spolupráce při realizaci konference 3D tkaní na IIT

Příprava  mezinárodní konference „Material Engineering and Design“ , která bude 
organizována ve spolupráci s FT TUL 



Plnění 2A
Služební cesta do Indické republiky vSlužební cesta do Indické republiky v termínu od 10. 4.2013 do termínu od 10. 4.2013 do 
23. 4.2013 Přijímací instituce: 23. 4.2013 Přijímací instituce: IIT, New Delhi, IndiaIIT, New Delhi, India

Delegace: prof. Ing. Jiří Militký, CSc., doc. Dr. Ing. Dana 
Křemenáková, doc. Dr. Rajesh MishraKřemenáková, doc. Dr. Rajesh Mishra

Účel pobytu.: 
• semináře pro studenty (Delhi, Bhubeneswar, Bhiwani)
• společný projekt DRDO – (jednání o přípravě projektu)
• přednášky na mezinárodních konferencích (3)
• přednášky na univerzitách v Bhubeneswaru, Delhi, Pune a Bhiwani (7)

Všechny tyto aktivity byly splněny. Jsou k dispozici plné texty 
presentací přednášek jednotlivých účastníků v Power pointu. 
Plné texty jsou k dispozici na CD.



Plnění 2B
Služební cesta do Indické republiky vSlužební cesta do Indické republiky v termínu od 16. 12. 2013 termínu od 16. 12. 2013 
do 18. 12 .2013 Přijímací instituce: do 18. 12 .2013 Přijímací instituce: IIT, New Delhi, IndiaIIT, New Delhi, India

Delegace: prof. Ing. Jiří Militký, CSc., doc. Dr. Ing. Dana Křemenáková, 

Účel pobytu.: Účel pobytu.: 
• jednání o spolupráci  s VŠ institucemi v Coimbatore (Nehru Arts and 
Science College, KTVR Knowledge Park, Sardar Vallabhbhai Patel Institute) 
• přednášky na světové konferenci o 3D textiliích (2)
• aktivní účast na „One Day Seminar on Mechanics of Textile Structures”, 
Delhi (3)
• Odborné přednášky na „Two Days Workshop on Mechanics of Textile 
Materials, TlTS, Bhiwani, Haryana” (4)

Všechny tyto aktivity byly splněny. Jsou k dispozici plné texty presentací 
přednášek jednotlivých účastníků v Power pointu. Plné texty jsou k dispozici 
na CD.



Plnění 3A
Návštěva profesora Rishi P Jamdagniho (DirectorNávštěva profesora Rishi P Jamdagniho (Director
TITS,Bhiwani) a Sunny Pannu na FT, TULTITS,Bhiwani) a Sunny Pannu na FT, TUL

Termín návštěvy: září 2013 (7 dní)Termín návštěvy: září 2013 (7 dní)

� Účel návštěvy:
� Aktivní účast na konferenci Textile Science 2013
� diskuze o výměně MS studentů
� Příprava speciálních kurzů pro studenty v Indii

Výstupy z návštěvy: zápis o diskuzi týkající se další spolupráce FT, TUL 
s Technological Institute of Textile and Science Bhiwani. Příprava realizace 
přednášek specialistů z TUL na TIT Bhiwani v prosinci 2013.



Plnění 3B
Návštěva profesora Aruna Aneji na FT, TUL Návštěva profesora Aruna Aneji na FT, TUL 
Termín návštěvy: Termín návštěvy: od 31.5.2013 do 30.6.2013od 31.5.2013 do 30.6.2013
� Účel návštěvy:

� Přednášky pro studenty Erasmus a studenty doktorského 
studia FT 
Přednášky pro studenty Erasmus a studenty doktorského 
studia FT 

� Příprava společné publikace
� Příprava společných projektů : Resilience of textile 

companies,  Functionalization of textile wastes.
� Příprava vzdělávacího kurzu pro univerzity a průmyslové 

podniky Indie, „Textilní management“ a „Řízení jakosti“ “
� Aktivní účast na konferenci Textile Science 2013
� Příprava společného projektu do programu Horizons 2020

Výstupy z návštěvy: Jsou k dispozici plné texty presentací přednášek v 
Power pointu. Plné texty jsou k dispozici na CD.
.



Plnění 3C
Návštěva profesora Bijoiy Behery na FT, TUL Návštěva profesora Bijoiy Behery na FT, TUL 
Termín návštěvy: Termín návštěvy: od 18. 5. 2013 do 6 .6. 2013od 18. 5. 2013 do 6 .6. 2013
� Účel návštěvy:

� Přednášky pro studenty Erasmus a studenty doktorského 
studia FT ( Příprava vědeckých projektů, Vlákenná 
Přednášky pro studenty Erasmus a studenty doktorského 
studia FT ( Příprava vědeckých projektů, Vlákenná 
kompozita)

� Příprava tří společných publikací
� Příprava společného patentu na 3D kompozita
� Kooperace s firmou TriloByte ohledně přípravy 

přednášek pro indické studenty
� Spolupráce s indickými universitami v oblasti výměny 

studentů a přípravy nových grantů

Výstupy z návštěvy: Jsou k dispozici plné texty presentací přednášek v 
Power pointu a texty publikací. Plné texty jsou k dispozici na CD.
.



Plnění 4

Bylo připraveno:Bylo připraveno:

9 odborných článků9 odborných článků

Byla dohodnuta spolupráce v oblasti 
přípravy projektů týkajících se: 

-- nanokompozit snanokompozit s obsahem 3D obsahem 3D 
textilních strukturtextilních struktur-- profesor B. Behera,
- recyklace materiálu polyester/bavlna recyklace materiálu polyester/bavlna 
ss využitím techniky mletívyužitím techniky mletí - profesor A. 
Aneja 

3 kapitoly v knize 3 kapitoly v knize Selected properties of functional Selected properties of functional 
materials”materials”

7 plných textů přednášek na konferenci Textile 7 plných textů přednášek na konferenci Textile 
Science 2013Science 2013

Plné texty presentací přednášek v Power pointu a texty 
publikací jsou k dispozici na CD.
.











Obhajoba IRP 2013

TUL jako významný partner v rámci mezinárodního 
vzdělávacího prostoru

Dílčí část: TUL jako významný partner v rámci mezinárodního 

Dílčí řešitel: doc. Ing. Karel Fraňa, Ph.D.
Další pracovníci: Ing. Marcela Válková, Mgr. Věra Marková

Dílčí část: TUL jako významný partner v rámci mezinárodního 
vzdělávacího prostoru

Jednosemestrální studijní pobyty na kanadských univ erzitách 
(University of Waterloo a Conestoga College)



Cíle projektu
Cílem dílčího projektu bylo zahájení spolupráce mezi TUL FS a Conestoga College
a University of Waterloo v aktivit ě vzájemná vým ěna student ů.

Tato aktivita navazuje na činnosti v rámci IRP 2012 – navazování kontaktů v rámci
FSTUL a Univerzitami v Kanadě a v USA

Na jaře roku 2013 byla podepsána smlouva o spolupráci mezi TUL FS a
Conestoga College a University of Waterloo.

Jednosemestrální studijní pobyty na kanadských univerzitách | 13.1.2014

Conestoga College a University of Waterloo.



Výstupy projektu
Plánované výstupy Uskute čněné výstupy

3x pobyty českých studentů (TUL) 
na kanadských univerzitách –
náklady v rámci IRP 

3x pobyt kanadských studentů na 
TUL – náklady kanadské univerzity

3x pobyty českých studentů Martin Dorotka a 
Linda Hulínská na  Conestoga College a Jan 
Průšek na University of Waterloo

2x pobyt kanadských studentů v ČR Christopher 
Murphy a Gary Rachitsky (oba z Conestoga
College, Kanada) + 1x pobyt studenta 

Jednosemestrální studijní pobyty na kanadských univerzitách | 13.1.2014

TUL – náklady kanadské univerzity
College, Kanada) + 1x pobyt studenta 
z University of Waterloo (příjezd 2014)



Postup
� Vypsání soutěže o studium na kanadských univerzitách (duben 2013)
� Výběr studentů na základě kritérií (prospěch a prokazatelná znalost 

anglického jazyka), souběžně proveden výběr kanadských studentů pro 
studium v ČR

� Jednání o konkrétních podmínkách pobytu českých studentů v Kanadě a 
kanadských studentů na TUL

� Vyřizování formalit (vízum, ubytování, přijetí apod.)

Jednosemestrální studijní pobyty na kanadských univerzitách | 13.1.2014

� Vyřizování formalit (vízum, ubytování, přijetí apod.)
� Zařizování co-op pro české i kanadské studenty (nad rámec projektu)

Publicita výsledk ů:
Článek na T-Uni: http://tuni.tul.cz/rubriky/univerzita/id:59426



Finanční rozvaha
V projektu žádáno
pouze o stipendia pro
studenty v celkové
výši 220 t. K č.

Skutečně čerpáno: stipendia

Linda Hulínská 73 333 Kč

Jan Průšek 73 334 Kč

Martin Dorotka 73 333 Kč

Jednosemestrální studijní pobyty na kanadských univerzitách | 13.1.2014

220 tis. K č 220 tis. K č



Závěr
o Výstupy projektu byly splněny dle projektové žádosti

o Finanční příspěvek byl čerpán dle plánu projektu a byl utracen v celé výši

Výstupy v roce 2014

o Co -op pro české studenty v Kanadě (praxe v podniku)

o Příjezd kanadského studenta na TUL

Jednosemestrální studijní pobyty na kanadských univerzitách | 13.1.2014

o Příjezd kanadského studenta na TUL

o Co-op kanadských studentů











IRP 2013

Kapitola: Mobility

Dílčí část: Podpora mobility studentů Ekonomické fakulty TUL pro 
absolvování 3. ročníku studia na University of Huddersfield Business 

School

13.1.2014    Ing. Jaroslav Demel



Základy a předpoklady projektu 

• Smlouvy o vzájemné spolupráci University of Huddersfield a Technickou univerzitou v Liberci 
z let 1992 a 1996 

• Smlouva o spolupráci mezi HF TUL (dnes EF TUL) a Huddersfield University Business School 
(dnes University of Huddersfield Business School) z roku 2005, konkretizující možnosti 
studia studentů HF TUL (EF TUL) na HUBS (dnes UHBS) a vzájemného uznávání studijních 
výsledků

• Dohoda představitelů HF TUL a HUBS o možnosti absolvování třetího ročníku studia 
studijních programů HF TUL „Ekonomika a management“ a „Systémové inženýrství a 

IRP 2013 Studijní mobilita  Huddersfield | 13.1.2014

studijních programů HF TUL „Ekonomika a management“ a „Systémové inženýrství a 
informatika“ v rámci studijních oborů „European Business“ a „Business Information 
Management“ na HUBS

• Dohoda EF TUL a UH BS o možnosti absolvování ročního magisterského studia na University 
of Huddersfield v rámci prvního ročníku magisterského studia na EF TUL pro studenty EF 
TUL

• Záměr projektu je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací činnosti pro oblast 
vysokých škol vypracovaným MŠMT a je obsažen v Dlouhodobém záměru vzdělávací 
činnosti Technické univerzity v Liberci. Požadavek na finanční podporu tohoto projektu nebyl 
předložen v jiných programech. 



Zdůvodnění projektu

Projekt se snaží formou stipendia alespoň částečně eliminovat vysoké 
náklady zahraničního studia pro ty vybrané a úspěšné kandidáty 
mobility z řad studentů, kteří plní požadované studijních výsledky

• Přímé náklady na ubytování a stravování při studiu na HUBS představují měsíčně 
částku mezi 400 – 500 liberčástku mezi 400 – 500 liber

• Studenti musí hradit roční školné ve výši téměř 9000 liber u bakalářského studia 
(pokud získají půjčku od britské vlády, mohou splácet průběžně po dokončení 
studia), náklady na dopravu (z ČR i místní), studijní pomůcky, a další platby 
přímo či nepřímo spjaté se studiem. U magisterského studia britská vláda půjčku 
neposkytuje, tedy toto studium je ještě finančně náročnější.

• Požadovaná částka v rámci rozvojového projektu představuje pro studenty 
významný příspěvek na krytí části nákladů spojených se studiem a pobytem ve 
Velké Británii, nikoliv však jejich kompletní finanční zabezpečení

IRP 2013 Studijní mobilita  Huddersfield | 13.1.2012



Cíl projektu

Rámcový cíl: V souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací činnosti Technické univerzity 
v Liberci a na základě Smlouvy o spolupráci mezi Huddersfield University Business School 
(dnes University of Huddersfield Business School) a Hospodářskou (dnes Ekonomickou) 
fakultou Technické univerzity v Liberci podpořit studenty EF TUL 
- v možnosti absolvování 3. ročníku bakalářského studia na University of Huddersfield 
- a na základě nově uzavřené dohody (2013) mezi EF TUL a UH BS v možnosti absolvování - a na základě nově uzavřené dohody (2013) mezi EF TUL a UH BS v možnosti absolvování 
1. ročníku magisterského studia na University of Huddersfield.

Konkrétní cíl: Podpora mobility studentů formou stipendia (vypláceného na základě 
prospěchového kritéria) byla požadována pro 2 studenty EF TUL na letní semestr AR 
2012/2013 a pro 3 studenty EF TUL na AR 2013/2014.

IRP 2013 Studijní mobilita  Huddersfield | 13.1.2014



Změny v projektu

Již v zadání projektu se předpokládalo úspěšné dokončení jednání s University of 
Huddersfield Business School o rozšíření možnosti studia studentů EF TUL na University of 
Huddersfield na magisterský stupeň studia.

Dohoda mezi EF TUL a UH BS byla v průběhu roku podepsána a tím se  vytvořila možnost 
podpory z projektu i pro magisterský stupeň studia.

IRP 2013 Studijní mobilita  Huddersfield | 13.1.2014

podpory z projektu i pro magisterský stupeň studia.

Od zimního semestru akademického roku 2013/2014 byla tedy podpora formou stipendií 
rozšířena i na dva studenty magisterského studia na EF TUL, přičemž z bakalářského 
stupně byla podpořena pouze jedna studentka, což zatím potvrdilo trend z předchozího 
roku o poklesu zájmu studentů bakalářského studia vlivem skokového zvýšení poplatků za 
studium ve Velké Británii. 



Výstupy projektu
Kontrolovatelné výstupy:
Březen 2013 – kontrola studijních výsledků za první část letního semestru AR 2012/2013
Leden – březen 2013 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 2 studentům 
(podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků)
Splněno – stipendium za leden – březen 2013 vyplaceno 2 studentům EF TUL.

Červen 2013 – kontrola studijních výsledků za druhou část letního semestru AR 2012/2013
Březen – červen 2013 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 2 
studentům EF TUL (podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků a 

RP 2013 Studijní mobilita Huddersfield | 13.1.2014

studentům EF TUL (podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků a 
úspěšné složenými státními bakalářskými zkouškami na EF TUL v září 2013)
Splněno – stipendium za březen - červen 2013 vyplaceno 2 studentům EF TUL.
V září studenti úspěšně složily státní závěrečnou zkoušku bakalářského studia.

Duben 2013 – výběr studentů pro studium na University of Huddersfield v AR 2013/2014
Splněno včetně uvedených změn – vybráni 2 studenti EF TUL magisterského 
studia a 1 studentka bakalářského studia na EF TUL.

Září – prosinec 2013 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 3 studentům 
EF TUL 
Splněno - stipendium za září - prosinec 2013 vyplaceno 3 studentům.



- 2 student1 EF TUL bylo podpořeno pro LS AR 2012/2013

- 3 studenti byli vybráni a podpořeni pro ZS AR 2013/2014

- Finanční podpora projektu 12063 byla beze zbytku vyčerpána

Splnění cíle projektu

- Studenti splnili požadované studijní výsledky

- Studijní pobyt na britské univerzitě zvyšuje kvalitu studia studentů 
EF TUL

Cíl projektu splněn. 

RP 2013 Studijní mobilita Huddersfield | 13.1.2014


